ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUYẾT THẮNG

Số:        /UBND- VHXH

V/v rà soát, điều chỉnh tên địa danh trên

hệ thống bảng quảng cáo, biển hiệu,

biển chào trên địa bàn xã phù hợp

địa giới hành chính mới

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Quyết Thắng, ngày       tháng        năm 2025

            Kính gửi:

   - Phòng Văn hoá - Xã hội;

   - Các cơ sở thôn;

- Các cơ quan, đơn vị, trường học, HTX, doanh nghiệp.

Thực hiện Công văn số 3047/SVHTTDL-QLVHGD ngày 28/7/2025 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Hải Phòng về việc rà soát, điều chỉnh tên

địa danh trên các bảng quảng cáo, biển chào... bảo đảm phù hợp với địa giới hành

chính mới sau khi sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã.

Uỷ ban nhân dân xã Quyết Thắng yêu cầu:

1. Đối với các thôn:

- Khẩn trương kiểm tra, rà soát biển tên thôn, biển chào, cổng chào, biển chỉ

dẫn... trên địa bàn quản lý, có phương án chỉnh sửa hoặc thay mới (nếu cần thiết) để

bảo đảm tên địa danh phù hợp địa giới hành chính xã hiện nay.

- Tích cực tuyên truyền vận động người dân, doanh nghiệp thực hiện đúng quy

định về sử dụng tên địa danh trên các bảng biển, biển quảng cáo, biển chào...

2. Đối với các cơ quan, đơn vị, trường học, HTX, doanh nghiệp, cơ sở sản

xuất, kinh doanh:

- Rà soát, điều chỉnh hoặc thay đổi nội dung bảng biển quảng cáo, bảng hiệu,

biển chào... (nếu có) để bảo đảm tên địa danh đúng địa giới hành chính mới của xã.

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành rà soát, tổng hợp kết quả, gửi báo cáo

về UBND xã chậm nhất ngày 08/8/2025 để tổng hợp báo cáo Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch.

Nhận được văn bản này, đề nghị các thôn, cơ quan, đơn vị, trường học, HTX,

doanh nghiệp nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Đàm Thanh Vân

		2025-08-07T07:39:01+0700
	Việt Nam
	Mai Đàm Thanh Vân <maidamthanhvan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-07T07:49:58+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUYẾT THẮNG <xaquyetthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-07T07:50:00+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUYẾT THẮNG <xaquyetthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-07T07:50:00+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUYẾT THẮNG <xaquyetthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-07T07:50:00+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUYẾT THẮNG <xaquyetthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!